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Bp3 ocHoBa Ha uneH 6 ctaB 1 1 3 oA
3aKkoHOT 3a MeryonwTuHCKa copaboTka
(,Cnyx6eH BecHuk Ha PM “6p. 79/2009) n
yneH 36 ctaB 1 Touka 16 1 50 oa 3akoHOT
3a nokanHa camoynpaBa  (,Cnyx6eH
BecHnk Ha PM“ 6p. 5/02, 84/2020 w
202/2024), uneH 16 Touka 2 u 4 opf
CraTtytoT Ha OnwTtnHa Kuyeo(cnyxbeH
rmacHuMk Ha OnwTtmHa Kuyeso ©6p.),
CoBetor Ha OnwtmHa KunyeBo Ha
cegHuuaTa ogpxaHa Ha geH 18.02.2025
rognHa JoHece:

Oanyka 3a yTBpAyBaHe€ Ha
Mpepnor 3a BocnoctaByBawe Ha
MefyonwTUHCKa copaboTka nomery
onwTtuHute HoBauwm, MNMpunen, butona,
KpyweBo, [lonHeHu, Moruna,
KpuBorawTaHu, flemmp Xucap, PeceH,
Oxpwua, Ctpyra, KnueBo, [le6ap,
MnacHuua, LleHTap XXyna, BeByaHu,
Oe6pua, u MakenoHcku Bpop

YneH 1

Co osaa Opanyka ce ytBpaysa [lpeanorot
3a BOCMOCTaByBake Ha MeryonwTUHCKa
copaboTka, nogHeceH oA
(pagoHavyanHMKOT Ha onwTtuHa Hoeauwm
6p.08-58/1 om 01.11.2024roguHa, 3a
BOCMOCTaByBae€ Ha  MeryonuTMHCKa
copaboTka nomery onwTuHUTEe : HoBauw,
Mpunen, bwutona, Kpyweso, [onHeHw,
Moruna, KpusorawTanu, demup Xucap,
PeceH, Oxpug, Ctpyra, Knueso, [Hebap,

MnacHuua, UeHtap XKyna, BeBuyaHn,
Hebpua, wn MakegoHcku bpoa, 3a
OCHOBaH-€ Ha 3eHNYKO jaBHO
npetnpujatne 3a pernoHasrHo

ynpaByBar€e CO oTnag.

KOMUNA E KERCOVES,
R. Magedonia e Veriut
www.kicevo.gov.mk

Né bazé té nenit 6 paragrafi 1 dhe 3 nga
Ligji pér bashképunim ndérkomuanl
(“Gazeta Zyrtare e RM-sé&” nr. 79/2009)
dhe nenit 36 paragrafi 1 pika 16 nga Ligji
pér vetéqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare
e RM-s&” nr5/02, 84/2020 dhe
202/2024),neni 16 pika 2 dhe 4 nga Statuti
i Komunés sé Kérgovés ( “Fletorja zyrtare
e Komunés sé Kércovés “nr. ), Késhilli |
Komunés sé Kérgovés né mbledhjen e
mbajtur mé date 18.02.2025, solli:

Vendim pér pércaktimin e Propozimit
pér vendosjen e bashképunimit
ndérkomunal midis komunave Novac,
Prilep, Manastiré, Krushevé, Dollnen,
Mogilé, Krivogashtan, Demir Hisar,
Resnjé, Ohér, Strugé, Kércoveé, Dibér,
Pllasnicé, Qendra Zhupa, Vevgan
Debarcé dhe Makedonski Brod

Neni 1

Me kété Vendim pércaktohet Propozimi
pér  vendosjen e bashképunimit
ndérkomunal, i parashtruar nga Kryetari |
Komunés sé& Novacit me nr.08-58/1 nga

dt.01.11.2024, pér  vendosjen e
bashképunimit ndérkomunal midis
komunave Novac, Prilep, Manastiré,

Krushevé, Dollnen, Mogilé, Krivogashtan,
Demir Hisar, Resnjé, Ohér, Strugé,
Kércové, Dibér, Pllasnicé, Qendra Zhupa,
Vevgan Debarcé dhe Makedonski Brod,
pér themelimin e ndérmarrjes sé
pérbashkét publike pér menaxhimin e
mbeturinave rajonale.
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YneH 2

MefyonwTuHcKaTa copaboTka Kako
obnunok Ha copaboTka, Ke ce ocTBapyBsa
NpeKky OCHOBak€ Ha 3aeJHUYKN jaBHMU
cnyx6u: 3aeaHNYKO jaBHO NpeTnpujaTure.

YneH 5

OBaa oanyka Bneryea BO cuna co
AEHOT Ha JOHeCcyBaweTO, a ke ce 0bjaBu

BO CnyxbeH [nacHuk Ha OnwTuHa
Knueso.

Bp./Nr.08-

Dt. rog,
KnueBo/Kérgoveé
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Neni 2

Bashképunimi ndérkomunal si formé e
bashképunimit do té realizohet pérmes
themelimit té shérbimeve té pérbashkéta
publike: ndérmarrje e pérbashkét publike.

Neni 5

Ky Vendim hy né fugi me ditén e sjelljes,
ndérsa do té publikohet né Fletoren
zyrtare t&€ Komunés sé Kérgoves.

Coset Ha OnwTtuHa KnueBo/ Késhilli i Komunés sé Kérgovés
MpeTtcepaten / Kryetar
CkeHgep Llabupu / Skender Xhabiri
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